
Životopis    Eva Zedníková 

 

1) 28.6. 1936 – Eva Zedníková narozena do rodiny důstojníka československé lidové armády 

Emila Strankmullera, který pracoval na poměrně vysoké pozici zpravodajského důstojníka 

2) 14.3. 1939 její tatínek odlétá se svou zpravodajskou skupinou posledním letadlem 

z okleštěného Československa, rodiny důstojníků zůstávají 

3) Léto 1939 – její rodina a rodiny dalších zpravodajců se vydávají na poměrně dobrodružnou 

výpravu za svými otci – přes Polsko, Dánsko až do Velké Británie 

4) 1939-45 - Válku strávili v Anglii – částečně dohromady jako rodina, Eva částečně v klášteře 

Angličané dali rodinám k dispozici sídlo v Eddington  

5) 1945-1948 -Po válce návrat do svobodného Československa – otec vyznamenáván, dcera ve 

škole potíže s češtinou, přesto vynikající studijní výsledky 

6) 1948 – 1956 -Poté, co komunisté převzali moc, začíná pronásledování rodiny – nejdříve otec 

do vězení (v době války byl v Anglii), potom se na základě provokace dostává do vězení i 

maminka. Od 13 let žije se stigmaty – dcera kriminálníka, ze špatné rodiny, zároveň se musí 

starat o chod domácnosti 

7) Studia a problémy s umístěním – ač premiantka třídy, na žádné střední škole ji nechtějí, 

nesmí být přijata. Přesto se jí podaří vystudovat střední školu geologickou. Kvůli kádrovému 

profilu všechny vysoké školy jsou ale pro ni uzavřeny 

8) Stejný problém se sháněním zaměstnání – málokdo si vezme na sebe přijmout ženu 

s pošramoceným kádrovým profilem 

9) 1958 -sňatek – opět „problematický partner, který prošel vězením, protože byl na rodinné 

farmě „kulakem“. Zajímavý způsob seznámení se – spoluvězeň otce  

10) Stěhování za prací v době socialismu – práce na Lipně, v Kovářově, v Milevsku 

11) 1990 -stěhování porevoluční  - na farmu do Chotutic 

12) 2017 – setkání s dětmi při rozhovorech o Příbězích našich sousedů 


